
г.Москва 

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих порядок 

проведения промежуточной аттестации и государственной итоговой 

аттестации, в том числе с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий 

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (протокол от 

27 ноября 2020 г. № 11/20), руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Временное положение о промежуточной аттестации с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

обучающихся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по программам бакалавриата, 

специалитета и магистратуры в весеннем семестре 2019/2020 учебного 
года (приказ от 15 мая 2020 г. № 216); 

1.2. Положение о промежуточной аттестации обучающихся в ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры 

П СМК-9.1 .3-02-2018 (приказ от 08 ноября 2019 г. № 659); 

1.3. Положение о государственной итоговой аттестации обучающихся в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета и 

программам магистратуры (приказ от 01июня2020 г. № 237). 

2. Ввести в действие: 

2.1. Положение о промежуточной аттестации обучающихся в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры в новой 

редакции П Cl\1K-9.l.3-04-2020 (приложение 1); 

2.2. Порядок проведения промежуточной аттестации с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» П СМК-9.1.3-05-2020 (приложение 2); 

2.1. Положение о государственной итоговой аттестации обучающихся в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета и 

программам магистратуры в новой редакции П СМК-8.6-01-2020 

(приложение 3). 

Первый проректор, временно ~-_:::R~ 
исполняющий обязанности ректдр-а---=::::.__; -

В.Н.Замолодчиков 


